

Orçar 9.11.1 - Orçamento Analítico por serviços

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SAIBRO E BRITA CORRIDA.

Local : PARTE DO BAIRRO SÃO JOÃO, LOTEAMENTO RECANTO DOS PARATIS 1 E 2 E LOTEAMENTO NOVA PALMITAL - PALMITAL - BARRA DE SÃO JOÃO 2º DISTRITO - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Cliente :

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
<b>02.0</b>		<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>				<b>3.098,62</b>
02.01	02.020.0003-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, TIPO BANNER/PLOTTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL, EXCLUSIVE SUPORTE DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	4,0000	94,21	376,84
02.02	02.004.0005-A	BARRACAO DE OBRA COM DIVISAO INTERNA PARA ESCRITORIO E DEPOSITO DE MATERIAIS, PISO DE TABUAS DE MADEIRA DE 3ª SOBRE ESTAQ"UEAMENTO DE PECAS DE MADEIRADE 3ª, 3"X3", PAREDES DE TABUAS D"E MADEIRA DE 3ª E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE INSTALACAO ELETRICA, EXCLUSIVE PINTURA, SENDO REAPROVEITADO 2 VEZES	M2	9,0000	302,42	2.721,78
<b>04.0</b>		<b>TRANSPORTE</b>				<b>158.340,00</b>
04.01	04.005.0170-A	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA, EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA, TANTO DE ESPERA DA CARRETA COMO DO SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR, A VELOCIDADE MEDIA DE 50KM/H, EM CARRETA, COM CAPACIDADE UTIL DE 30T	T X KM	609.000,0000	0,26	158.340,00
<b>05.0</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>5.000,16</b>
05.01	05.105.0063-A	MAO DE OBRA DE ENCARREGADO DE OBRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	176,0000	28,41	5.000,16
<b>20.0</b>		<b>CUSTO RODOVIÁRIO</b>				<b>503.945,00</b>
20.01	20.104.0005-A	SAIBRO, EXCLUSIVE TRANSPORTE, INCLUSIVE CARGA NO CAMINHAO	M3	13.500,0000	27,44	370.440,00
20.02	20.113.0012-A	BRITA CORRIDA PARA REGIAO DE MACAE, EXCLUSIVE TRANSPORTE, INCLUSIVE CARGA NO CAMINHAO. FORNECIMENTO	M3	1.000,0000	53,90	53.900,00
20.03	BP10.05.0800(/)	Revestimento de saibro executado mecanicamente (motoniveladora e rolo), comprimido em camada; exclusive o fornecimento e o transporte do saibro, sendo a camada medida apos a compressao.	m3	14.500,0000	5,49	79.605,00
Total do orçamento :						670.383,78
B.D.I. no total : 20,00%						134.076,75
Total geral :						804.460,53